
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

05 августа 2019 года  № 162/4-4 

 
г.Белорецк 

 

О досрочном сложении полномочий членов избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1285, 

1287, 1288, 1289, 1292, 1293, 1294, 1296, 1304, 1305, 1307, 1309, 1311, 1316, 

1320, 1332, 1333, 1343, 1348, 1351, 1354 с правом решающего голоса 

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 25, пунктом 1 части 2 статьи 

29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах и на основании личных 

заявлений Якупова В.С., Копытовой Т.В., Устинова В.В., Цыгановой О.П., 

Чикуновой А.О., Соколовой А.В., Шагимардановой А.А., Садыковой Р.Г., 

Фахретдинова Р.Ш.,  Фахретдиновой Р.Х., Горейковой А.С., Исаева М.И., 

Аглямовой А.А., Лисовского Е.А., Кузьминой Л.В., Тажетдиновой М.Б., 

Ляпина С.П., Штырляева А.Н., Дмитриевой Л.А., Романова Е.И., Кирамова 

Ф.М., Зиминой Н.И., Васючковой Ю.Е., Саитбаталовой А.А., Гибадатовой 

Г.А., Кашаповой Р.З., Галимовой Э.Р., Зайнуллиной В.М., Лыгиной Н.С., 

Шариповой Д.Т., Аллаярова Р.Я., Зинуровой Р.Н., Зайцевой О.А., 

Ахибзяновой Г.Р., Нагорновой Е.Н., Каретникова А.Г., Газизовой Ф.М., 

Хафизова Р.Ш., Зарипова Р.А. территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/146-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Освободить Якупова Вадима Саляховича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1278, находящегося на территории города 



2 
 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

2. Освободить Копытову Татьяну Владимировну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1279, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

3. Освободить Устинова Валерия Васильевича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1280, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

4. Освободить Цыганову Ольгу Петровну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1280, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

5. Освободить Чикунову Анастасию Олеговну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1280, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

6. Освободить Соколову Анастасию Владимировну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 



3 
 

избирательного участка № 1281, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

7. Освободить Шагимарданову Анастасию Андреевну - от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1281, находящегося на 

территории города Белорецка муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании 

личного заявления. 

8. Освободить Садыкову Розалину Гусмановну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1282, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

9. Освободить Фахретдинова Резбая Минибаевича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1282, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

10. Освободить Фахретдинову Раису Хадимовну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1282, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 



4 
 

11. Освободить Горейкову Александру Сергеевну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1283, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

12. Освободить Исаева Михаила Ивановича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1285, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

13. Освободить Аглямову Анну Алексеевну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1287, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

14. Освободить Лисовского Евгения Александровича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1288, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

15. Освободить Кузьмину Любовь Васильевну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1289, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 



5 
 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

16. Освободить Тажитдинову Марину Борисовну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1292, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

17. Освободить Ляпина Сергея Павловича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1293, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

18. Освободить Штырляева Александра Николаевича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1294, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

19. Освободить Дмитриеву Людмилу Александровну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1296, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления.  

20. Освободить Романова Егора Ивановича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 



6 
 

избирательного участка № 1296, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

21. Освободить Кирамова Фархата Мидхатовича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1302, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

22. Освободить Зимину Наталью Игоревну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1304, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

23. Освободить Васючкову Юлию Евгеньевну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1305, находящегося на территории села Абзаково 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

24. Освободить Саитбаталову Альбину Ахсарбековну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1305, находящегося на территории села Абзаково 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

25. Освободить Гибадатову Гузель Ахтямовну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1307, находящегося на территории села Абзаково 



7 
 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

26. Освободить Кашапову Расилю Закировну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1309, находящегося на территории села 

Азналкино муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

27. Освободить Галимову Эльзеру Рифовну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1309, находящегося на территории села 

Азналкино муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

28. Освободить Зайнуллину Викторию Михайловну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1311, находящегося на территории села Зигаза 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока его полномочий, на основании личного заявления. 

29. Освободить Лыгину Наталию Сергеевну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1316, находящегося на территории села Верхний 

Авзян муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

до истечения срока его полномочий, на основании личного заявления. 

30. Освободить Шарипову Дину Талгатовну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1320, находящегося на территории села Зигаза 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 



8 
 

31. Освободить Аллаярова Рима Ямниховича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1320, находящегося на территории села Зигаза 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

32. Освободить Зинурову Раузу Нигаматовну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1332, находящегося на территории села Улуелга 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

33. Освободить Зайцеву Ольгу Анатольевну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1333, находящегося на территории села Кага 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

34. Освободить Ахибзянову Галину Радиковну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1334, находящегося на территории села Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

35. Освободить Нагорнову Екатерину Николаевну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1343, находящегося на территории села 

Тирлянский муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

36. Освободить Каретникова Александра Геннадьевича - от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 



9 
 

решающего голоса избирательного участка № 1348, находящегося на 

территории села Тукан муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на 

основании личного заявления. 

37. Освободить Газизову Фаину Магадеевну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1351, находящегося на территории деревни 

Кагарманово муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

38. Освободить Хафизова Рисьяна Шарифулловича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1351, находящегося на территории деревни 

Кагарманово муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока его полномочий, на основании личного 

заявления. 

39. Освободить Зарипова Радика Абдрахмановича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1354, находящегося на территории села Уткалево 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока его полномочий, на основании личного заявления. 

40. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


